
Nombre y apellidos Institución Cargo Correo Teléfonos País

Coordinadores:

Carlos Pérez Vázquez
Coordinador de Derechos Humanos y Asesoría de la

Presidencia de la SCJN
cperezv@scjn.gob.mx;

4113 1000 ext. 1315. Direc:

4113 1315

María de los Ángeles Arcos MArcosG@mail.scjn.gob.mx

Jacqueline Martínez Uriarte
Titular de la Unidad de Relaciones Internacionales

de la SCJN

jacqueline_martinez_u@yahoo.com;

jacqueline.martinez.uriarte@correo.ijf.gob.mx
41131100. Ext. 1734

Patricio Ballados Villagómez Consejo de la Judicatura Federal
Director General de Derechos Humanos, Equidad

de Género y Asuntos Internacionales
56476000; Ext. 2781

Magdalena Cervantes Alcayde mcervantesa@scjn.gob.mx;

Mónica Isabel Páez Villa monica.paez.villa@gmail.com;

Thelma Esperanza Aldana

Hernández

Organismo Judicial y Corte Suprema de

Justicia
Magistrada Vocal VII, Cámara Civil Thelma.aldana@oj.gob.gt; 502 24267000; Ext. 4762

Alejandra González Godoy Corte Suprema de Justicia
Analista de la Unidad de Control Seguimiento y

Evaluación de los Órganos de Justicia Especializada
alejandragg8@hotmail.com; bagonzalez@oj.gob.gt;

502 24267000 Ext 4702

Claudia Levin
Consejo de la Magistratura del Poder

Judicial de la Nación

Secretario de Corte (Integrante Comité Relaciones

Internacionales del P.J.N.)
claudia.levin@pjn.gov.ar; 54 11 4124-5490 Argentina

Rómulo Calle Mamani evaor13@hotmail.com; Bolivia

Guillermo Silva Gundelach Corte Suprema Ministro gsilva@pjud.cl; pstack@pjud.cl; jascencio@pjud.cl;
56 2 8735250 - 56 2

8735435
Chile

Ruth Marina Díaz Rueda Vicepresidenta presidencia@cortesuprema.ramajudicial.gov.co; amiritzia.toledano.montelongo@correo.cjf.gob.mx562 2000. Ext. 1321

José Agustín Suárez Alba joseagustin_55@hotmail.com;

Armando Ramírez Consejo Superior Jasa5041@hotmail.com;

Juan Carlos Batancourt
Magistrado Auxiliar del Consejo Superior de la

Judicatura
jbetanct@consejosuperior.ramajudicial.gov.co;

Camila Santamaría csantamc@consejosuperior.ramajudicial.gov.co;

Guatemala
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Suprema Corte de Justicia

México

ColombiaCorte Suprema
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Zarela Villanueva Vicepresidenta
zvillanueva@poder-judicial.go.cr;

presidencia@poder-judicial.go.cr
506 2295-4992

Anabelle León Feoli Presidenta Magistrada Sala Primera aleon@poder-judicial.go.cr; 506 2295-4952

Roger Mata rmata@poder-judicial.go.cr;

Jeannette Arias portiz@poder-judicial.go.cr;

Yamir Rodríguez Tamayo relint@tsp.cu; Cuba

Ximena Vintimilla Corte Nacional de Justicia Jueza Nacional (Magistrado) xvintimi@gmail.com; 593.99.10.49.242

Paulina Palacios Consejo de la Judicatura
Coordinadora Estratégica de Cooperación

Interinstitucional
paulina.palacios@funcionjudicial.gob.ec; 23953600; ext.20462

Jorge Alfonso Quinteros Consejal jquinteros@cnj.gob.sv; krivera@cnj.gob.sv

Luis Enrique Campos Díaz Consejal

Gemma Gallego Sánchez Consejo General del Poder Judicial Vocal gemma.gallego@cgpj.es; mercedes.noriega@cgpj.es; 34 917 006159 España

Santos Sajbochol Organismo Judicial
Coordinador de la Unidad de Derechos Indígenas

(Titular)
ssajbochol@oj.gob.gt;

Ronald Manuel Colindres Roca Organismo Judicial Presidente de la Sala de Familia (Suplente) rmcolindres@oj.gob.gt;

Myrna Ponce Broke
Coordinadora Unidad de Control, Seguimiento y

Evaluación de los Órganos de Justicia Especializada
myrna_ponce@hotmail.com;

Mayra Veliz
Asesora de la Unidad de Control Seguimiento y

Evaluación de los Órganos de Justicia Especializada
mayra_y_veliz@hotmail.com;

Marcela Talamás Asesora marcelatalamas@hotmail.com;

Luisa Paola Flores Rodríguez Experta paolu_3@yahoo.com.mx;

Suprema Corte de Justicia

El Salvador

México

Guatemala

Consejo Nacional de la Judicatura

Corte Suprema de Justicia Costa Rica

Ecuador
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Ángela Rosa Acevedo Vasquez Corte Suprema de Justicia Coordinadora de la Secretaría Técnica de Género aacevedo@poderjudicial.gob.ni; 22330087. CEL: 86362037

Guillermo Pérez-Cadalso Arias Corte Suprema de Justicia Magistrado gperez@ccj.org.ni; gapca50@yahoo.com 505 2266 6273

María Mercedes Boungermini Corte Suprema de Justicia Magistrada Judicial Marime_y@hotmail.com;
021 4394000. int. 2709-

2286
Paraguay

Alejandro Santo Corte Suprema de Justicia Jefe del Gabinete de Asesores de la Presidencia asantom@pj.gob.pe; 511 (527) 9945 Perú

Lilián Bendaham Suprema Corte de Justicia
Ministra del Tribunal de Apelaciones de Familia 2º

Turno
bendcont@yahoo.com.ar; Uruguay

Alicia Elene Pérez Duarte y

Noroña
alicia.elena@comunidad.unam.mx; alicia.elena@live.com;

555622-7474  ext., 1410

Celular  5526534304

Leonardo Alvarado

Martiniano Terragni

Expertos

Nicaragua


